Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
РЕШЕНИЕ
(Четвертый созыв)

от  «26»  марта 2020г.                                                                                                 №156

   О внесении изменений в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 31.01.2019г. №88 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», депутатами Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 27.06.2019г. №110, от 28.11.2019г. №130)

[bookmark: bookmark1]В связи  с привидением в соответствие Федеральному закону от 25.12.2008г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральныму закону от 03.12.2012г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", руководствуясь ст. 24, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

РЕШИЛА:

            1. Внести изменения в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 31.01.2019г. №88 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», депутатами Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 27.06.2019г. №110, от 28.11.2019г. №130) (далее – Решение, Порядок – соответственно):
1.1. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Размещение на сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется помощником главы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» по форме согласно приложению к настоящему Порядку».
1.2. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. В случае поступления запроса от средства массовой информации о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указанные сведения помощник главы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса сообщает о нем соответственно главе, депутату;
 2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте.».
            	2. Опубликовать настоящее решение в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Бирюсинского
городского поселения                                                            Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского городского
поселения                                                                                А.В.Ковпинец